
2個セットで
お届け

国産原料のパン粉を使用し、食感と風味にこだわって
粒状とペースト状の2種類の枝豆を使ったコロッケです

〈調理例〉〈調理例〉

北海道産のじゃがいもを皮ごと蒸して皮をむき、
裏ごししたものを使いやすい分量に型抜きしました
電子レンジで加熱するだけでさまざまな料理にお使いいただけます

〈調理例〉〈調理例〉1個の大きさ：
直径 約6.8㎝・
厚さ 約1.2㎝

1個の大きさ：
直径 約6.8㎝・
厚さ 約1.2㎝

A mom（マム） 
パリッと本格春巻
（国産きくらげ入り）

498円（税込538円）
〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　
45kcal○塩 0.3g/1本（40g）

200g（5本入り）

１０３０２１
フライパン 揚げる

国産のたけのこときくらげの食感が
アクセントになっています

○販 大進食品　長野○所

国　産
キャベツ

豚 肉

きくら げたけのこ
きくら げ

皮の小麦粉

玉 ね ぎ

収穫後、急速凍結することで
味・香りを閉じ込めています

〈調理例〉〈調理例〉 〈日本罐詰〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

200ｇ
北海道産
グリーンピース

【賞味期間】547日  142kcal/100g

１０３０１２
加熱調理用

声
組合員の

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）（え）（か）　
65kcal○塩 0.3g/1個（40g）

１０３０３９
A mom（マム）国産つぶつぶ
枝豆ｄｅコロッケ 200g

5個入

○販 大進食品　北海道○所

揚げる

1個の大きさ：
直径 約6㎝・
厚さ 約2㎝

1個の大きさ：
直径 約6㎝・
厚さ 約2㎝410円（税込443円）特別

価格

【賞味期間】91日　【アレルゲン】麦 豆　
126kcal○塩 1.7g/1袋（160g）

国産 昔ながらの
筑前煮

１０３０５５

まるで手作りのようなどこか懐かしい味わいの筑前煮が簡単に食べられるのは有難いです。具材も

それぞれの食感が楽しめるようほどよく煮てあるので、満足感があります。料理を作るのが大変な

ときや忙しいときのために、いくつかストックしたいです。　　　　　パルズダイニング商品担当 髙橋

原材料名：里芋（国産）、人参（国産）、こんにゃく（こんにゃく粉（国産））、ご
ぼう（国産）、鶏肉（国産）、醤油、砂糖、椎茸（国産）、魚介エキス、食塩／水
酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、（一部に小麦・大豆・さば・鶏肉を含む）

原材料名：里芋（国産）、人参（国産）、こんにゃく（こんにゃく粉（国産））、ご
ぼう（国産）、鶏肉（国産）、醤油、砂糖、椎茸（国産）、魚介エキス、食塩／水
酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、（一部に小麦・大豆・さば・鶏肉を含む）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

新
登場！

〈石川食品〉　宮城○所

160ｇ

498円（税込538円）
特別価格お試し

具材は国産にこだわり
懐かしい味わいに仕上げた筑前煮です

○販 大進食品　北海道○所

400g

10個入

電子レンジのみ

A mom（マム）
じゃがいもマッシュ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）
（え）（か）　32kcal/1個（40g）

１０３０４７

480円（税込518円）特別
価格 380円（税込410円）特別

価格

簡単ポテトオムレツ

【材料】（1人前）
・じゃがいもマッシュ（3～ 4個）
・玉ねぎ（中サイズを1/8個）
・卵（薄焼き卵）（2個）

【作り方】
❶じゃがいもマッシュを袋から取り出し皿にの
せ、ラップをせず電子レンジで加熱する。
❷少量の玉ねぎをみじん切りにしてバターを少
量のせラップをし、電子レンジで加熱する。
❸❶と❷を混ぜ合わせ、塩、こしょうで味を調え、
薄焼き卵で包んだらでき上がり。
※お好みで、ベーコン、ハムを加えても◎

〈調理例〉〈調理例〉

声
組合員のトルコで有機栽培されたざくろを

種までぎゅっとしぼったジュースです

〈野田ハニー食品工業〉　徳島○所 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

TOC

【賞味期間】395日　
【アレルゲン】（卵）（乳）
（麦）（く）（豆）　
60kcal/100㎖

１０３４５４
有機ざくろ
ジュース１００％
710㎖

1,500円
（税込1,620円）

1,600円（税込1,728円）255ｇ

国産柑橘とスパイスが香る
クラフトコーラのシロップです

〈ミールファーム〉　大阪○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】７30日　200kcal○塩 0.2g/100g

ミールコーラ（コーラシロップ）
１０３７９９

3種の国産柑橘類
レモン 不知火

しらぬい セミノール

10種のスパイス
高知県産しょうがパウダー
シナモン
カルダモン
クローブ

ナツメグ
黒胡椒
唐辛子
ローリエコリアンダー

オールスパイス

3～5倍希釈タイプ
お好みの濃さで

お召し上がりください

原材料名：きび砂糖(国内製造)、レモン果汁、不知火果
汁、セミノール果汁、生姜パウダー、シナモン、カルダ
モン、クローブ、食塩、コリアンダー、オールスパイス、
ナツメグ、黒胡椒、唐辛子、ローリエ

原材料名：きび砂糖(国内製造)、レモン果汁、不知火果
汁、セミノール果汁、生姜パウダー、シナモン、カルダ
モン、クローブ、食塩、コリアンダー、オールスパイス、
ナツメグ、黒胡椒、唐辛子、ローリエ

〈農業生産法人 すき特産〉　宮崎○所【賞味期間】240日　109kcal/1袋（30ｇ）

日向夏グラッセ
30ｇ×2個セット

１０３１８７
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

380円（税込410円）

ひゅう が なつ
宮崎県産日向夏を使いました
甘酸っぱいさわやかな風味が、
口いっぱいに広がります

838円（税込905円）

〈調理例〉〈調理例〉

〈紅梅園〉　和歌山○所【賞味期間】300日　206kcal/100g

完熟梅シロップ 330g

１０３２５０

5倍希釈
約1.4ℓ作れます 水やお酒、

炭酸水で割ってお使いください♪

完熟した紀州産南高梅を
砂糖とりんご酢のみで、
じっくり漬け込んで仕上げた
シロップです

水戻しですぐ使える
サラダなどにもどうぞ!

〈ジャパンスパイス〉　埼玉○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国内産
カットわかめ

１０３３６５

【賞味期間】365日　186kcal○塩 23.5g/100g
980円（税込1,058円）

60ｇ

約10倍に
戻ります

一
年
物
真
昆
布
の

切
り
落
と
し
部
分
を

集
め
た
お
買
得
品
!

〈南かやべ漁協〉　北海道○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

一番切りのみ使用
一番切りとは、最も根元に
近い部分を指し、昆布の
中でもうまみを持つ部分と
いわれています。甘みのあ
る澄んだだしが特徴です。

北海道南茅部産
お徳用真昆布（切落とし）

かや べ

980円（税込1,058円）
【賞味期間】365日　145kcal○塩 7.1g/100g
※白い粉が出ることがありますが、海水の塩分が固まった
　ものや、昆布のうまみ成分で品質に問題ありません。

150ｇ

１０３３５７

【賞味期間】365日　207kcal/100g　【次回予定】9月4回
※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。　※1日の摂取目安：15g（小さじ4杯程度）

700ｇ×3本セット
フラクトオリゴ糖
１０３７２１

〈日本オリゴ〉　富山○所

日本オリゴの「フラクトオリゴ糖」は国産てんさい糖を
発酵させて作られたオリゴ糖です。

シロップ100g中
フラクトオリゴ糖

40g
を含みます

フラクトオリゴ糖５つの特徴
❶毎日大さじ1杯でおなかの環境を良好に

❸カルシウム・ミネラルの吸収を助けます

❹カロリーは砂糖の約1/2

❺砂糖よりも血糖を上げにくい性質です

❷砂糖に近いまろやかな甘み

砂糖の約1/3

フラクト
オリゴ糖

おなかの環境を良好に保つ甘味料

フラクト
オリゴ糖
（善玉菌の
栄養源）

善玉菌

理想的な腸内フローラ

悪玉菌
大切な腸内細菌のバランス、

善玉菌を優勢に。

た
っ
ぷ
り
使
え
る

3
本
セ
ッ
ト
！

甜 菜
てん　さい

（さとう大根）

※対象：31～81才までの男女8名による試験（平均値）　メーカー実施試験報告2014年

■フラクトオリゴ糖シロップ（15g／日）の摂取
　による善玉菌の割合の変化

摂取前 摂取中（14日目）

19.6％ 30.8％
14日間のフラクトオリゴ糖の
摂取で善玉菌の割合が
約10％高まりました。

14日間のフラクトオリゴ糖の
摂取で善玉菌の割合が
約10％高まりました。

善玉菌

その他
ビフィズス菌、乳酸菌

飲み物に ヨーグルトに 牛乳に
料理に

使い方簡単!! 例えば…

細口キャッ
プで

使いやすい2,21８円（税込2,395円）

そのままで
も

おいしく

食べられま
す！

麻婆豆腐にも!

お弁当にも
おすすめ！

【賞味期間】150日　126kcal/100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

越前 流水くずながし
（小豆）120g

１０３３３１

498円（税込538円）

小豆本来の風味を
しっかり味わえます

約
8.9
㎝

約
3.8
㎝

約6.4㎝

〈大黒屋〉　福井○所

電子レンジ ボイル

国　産

人 参

椎 茸
鶏 肉

こんにゃく芋
ご ぼ う

里 芋

枝豆の濃くて奥深い味わいとホクホク食感
がコロッケの具材と相性抜群で、お気に入
りです。枝豆の量もおいしさのポイント！
コロッケ1個をほぐしてみたところ、なんと
入っていた枝豆は28粒！まずは何もかけず
にそのままか、塩のみで食べていただき、
枝豆の味わい深さをご堪能ください。 

食 み てべ てこれ

パルズダイニング
商品担当 松田の

8/31は
野菜の日

お先にいただきました！

おすすめレシピ

国
産
本
葛
を
使
っ
た
、
ぷ
る
ん
と
し
た
食
感
と

口
溶
け
の
よ
い
上
品
な
味
わ
い
の
涼
菓
で
す おいしさのひみつ

野菜のおいしさ
詰まってます

P2 P3 残暑を乗り切ろう！こだわり新商品も続々登場！ ぜひお試しください！水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪ 8月6日（水）～8月12日（火）注文回収日

8月25日（月）～8月29日（金）商品配達日

2025年8月3回（B週）

パルズダイニングはパルシステム千葉の
組合員限定のカタログです。

オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが
注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

注文回収日・商品配達日を
ご確認ください

25083410



7種類の雑穀を
加えました

よもぎを練り込んだ、
見た目にもあざやかなおもち

須木栗羊羹 
誉（渋皮栗餡）

298円（税込322円）

とろみを含んだ粘りと、
シャキッとした食感を
同時に楽しめます

新
登場！

新
登場！

宮崎県小林市産の須木栗で作った
渋皮栗あんの羊羹に渋皮栗甘露煮が
丸ごと入っています

宮城県産かきのうまみとガーリックの香り、
唐辛子のほどよい辛さが食欲を刺激します

原材料名：栗（宮崎県小林市産）、砂糖（国内製造）、水飴、寒天原材料名：栗（宮崎県小林市産）、砂糖（国内製造）、水飴、寒天
原材料名：牡蠣（宮城県産）、還元水飴、食用なたね油、
ガーリックオイル、食用オリーブ油、食塩、とうがらし末
原材料名：牡蠣（宮城県産）、還元水飴、食用なたね油、
ガーリックオイル、食用オリーブ油、食塩、とうがらし末

〈農業生産法人 すき特産〉　宮崎○所

箱サイズ：
縦 約10.2㎝・
横 約5.3㎝・
高さ 約3.2㎝

箱サイズ：
縦 約10.2㎝・
横 約5.3㎝・
高さ 約3.2㎝

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈瀧口商店〉　宮城○所

国産野菜と五目豆腐揚、
うずらの卵等をだしで
煮込んだおでんです

〈石川食品〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

旨だし 野菜屋の極みおでん 250ｇ

【賞味期間】91日　【アレルゲン】卵 麦 豆　122kcal○塩 2.3g/１袋
550円（税込594円）

１０３４６２
電子レンジ ボイル

大根：1個
五目豆腐揚：1個
こんにゃく：1個
うずら卵：2個
人参：2～3個
結び昆布：1個

大根：1個
五目豆腐揚：1個
こんにゃく：1個
うずら卵：2個
人参：2～3個
結び昆布：1個

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）
（え）　214kcal○塩 0.5g/100g　※直径約8㎝　

〈調理例〉〈調理例〉

プチお好み焼 
海鮮ミックス 250ｇ（5枚入り）

１０３５２７
電子レンジのみ

〈ＳＤ食品〉　奈良○所

こめ油で揚げた
自社製天かすといかとたこを

生地に混ぜ込んで
風味豊かに仕上げた

プチサイズのお好み焼きです

400円（税込432円）

かむとうまみがあふれ出す
備長炭で手焼きした
歯ごたえのある炭火焼!

〈宮崎エヌフーズ〉　宮崎○所

１０３５１９
鶏もも炭火焼

【賞味期間】180日　210kcal○塩 2.1g/100g

140g

電子レンジ ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（落）　278kcal○塩 0.5g/100g

1,180円（税込1,274円）

宮崎県産の鶏むね肉をしょうがと
にんにく、しょうゆに漬け込んで
仕上げた唐揚げです

〈シーズン〉　宮崎○所

電子レンジで
温めるだけ！

宮崎産若鶏の和風唐揚げ

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３１４
電子レンジのみ

500ｇ 250g（50g×5）肉巻おにぎり棒
〈宮崎エヌフーズ〉　宮崎○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　235kcal○塩 1.5g/100g

１０３２８４
電子レンジ ボイル

肉巻おにぎり棒の
長さ（串を含む）：
約14㎝

肉巻おにぎり棒の
長さ（串を含む）：
約14㎝

宮崎名物「肉巻おにぎり」のスティックタイプ
国産のうるち米のごはんを成形して
国産の豚バラ肉で巻きました

北海道芽室町で収穫されたえだまめを
収穫後4時間以内に急速冷凍し
鮮度とうまみを閉じ込めました

〈ジェイエイめむろフーズ〉　北海道○所

500g
たっぷり

十勝めむろ産えだまめ 500ｇ

【賞味期間】547日　【アレルゲン】豆　136kcal○塩 0.5g/100g

１０３２９２

〈調理例〉〈調理例〉
電子レンジ ボイル

780円（税込842円）

〈ハマヤ〉　高知○所

一本釣りの初鰹を四万十川流域の
米ワラのみで焼き上げた
香ばしい鰹タタキです

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　鰹のたたき：126kcal○塩 0.2g/100g、
タレ：53kcal○塩 3.3g/100g、食塩：○塩 90.2g/100g  
※薬味はついていません。 ※鰹は静岡県産

完全ワラ焼き「龍馬タタキ」初鰹
１０３３２２

タレ・天日塩 付

〈タレ〉〈タレ〉 〈天日塩〉〈天日塩〉

1,799円（税込1,943円）
フライパンでできる
いわし照焼ごま衣

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

甘めの味付けとごまの風味が
いわしのおいしさを引き立てます

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　257kcal○塩 0.4g/100g

6-8枚160ｇ

フライパン

１０３６２４

外カリカリ
中ふっくら

千葉産
原料使用

405円（税込437円）

798円（税込862円）

〈ヨコオ〉　佐賀○所

九州産みつせ鶏を使った
ふっくら食感のつくね
濃いめの味付けで
ごはんの友にぴったり！

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　197kcal○塩 1.9g/100g
588円（税込635円）
216g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

みつせ鶏甘だれ
焼きつくね

１０３５３５
電子レンジのみ

1,700円（税込1,836円）

紀州産南高梅
（つぶれ梅）310g

【賞味期間】180日　63kcal○塩 8.4g/可食部100g　 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈芝田商店〉　和歌山○所

塩 分
約8％

甘さを抑え梅本来の風味を
大切に仕上げています

１０３０６３

無選別で多少のつぶれ
や破れがありますが、品
質や味は通常品と変わり
なく、お買得な商品です。

わけあって お 得！！

国産味付け
山菜きのこミックス

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
30kcal○塩 1.4g/100g

420円（税込454円）
９０ｇ

１０３０７１

〈調理例〉〈調理例〉

〈鈴木青果問屋〉　秋田○所

国産の山菜やきのこがたっぷり! 薄味に仕上げており、
そのままおそばやうどんに、または大根おろしなどと
合わせてお召し上がりください

国　産
み ず

わ ら び
ふ き

えのき茸

な め こ
ぶなしめじ

〈秋田白玉工業〉　秋田○所 〈秋田白玉工業〉　秋田○所

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

よもぎ玄米切りもち
１０３０８０

270ｇ（6個）

450円（税込486円）
【賞味期間】365日　96kcal/1個（45g）
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

270ｇ（6個）

１０３０９８
雑穀玄米切りもち

450円（税込486円）
【賞味期間】365日　101kcal/1個（45g）
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

高知県産うなぎの蒲焼きを
高知県産有機しょうがで甘辛く煮付けました
ごはんがすすむ一品です

〈四万十生産〉　高知○所

お茶漬けにも
おすすめ！

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　217kcal○塩 3.8g/100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80ｇうなぎ生姜
１０３４４６

980円（税込1,058円）

小分けタイプの冷凍とろろ 
使いきりタイプで便利です！

〈あづま〉　青森○所

〈調理例〉〈調理例〉

加工後急速冷凍することで、
長芋の鮮度と風味を
味わっていただけるように
仕上げました。

【賞味期間】365日　70kcal/100g

300g（30g×10）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

青森県産とろろいも
１０３２７６

丼やおそばに

680円（税込734円）
〈瀧口商店〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】（え）（か）　
14kcal○塩 0.3g/100g

宮城産あかもく 100ｇ

１０３３０６
〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

酢の物に

みそ汁に

うどんに入
れたり

納豆とから
めて

食べてもお
いしい

国産有機大豆・小麦の有機醤油使用
国産有機米・大豆の有機米味噌使用

520円（税込562円）
【賞味期間】547日　【アレルゲン】麦 豆　53kcal○塩 3.0g/1袋（100g）　

100g×2有機麻婆の素
１０３７７２

〈アール・シー・フードパック〉　愛媛○所
愛媛県有機農業研究会

1袋2～3人前

〈調理例〉〈調理例〉

麻
婆
豆
腐
や
麻
婆
茄
子
、

麻
婆
春
雨
な
ど

な
ん
で
も
ご
ざ
れ
の

有
機
麻
婆
の
素
！ 2袋で

お届け

〈柳川海苔本舗〉　福岡○所

風味、口溶けのよい
有明海産焼のりです

小穴等ある場合があり
ますが、味・品質は正規
の規格品と変わりなく、
お買得な商品です。

わけあって お 得！！

おにぎりに！

〈調理例〉〈調理例〉

手巻き寿司に！

〈調理例〉〈調理例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】300日　【アレルゲン】（麦）（え）（か）（豆）　9kcal/1枚（3g）

訳あり有明海産焼のり
板のり20枚

１０３２２５

〈かしい〉　鹿児島○所

45g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

ふぞろいの九州産椎茸
１０３２１７

【賞味期間】365日　258kcal/100g

980円（税込1,058円）

煮物の具材やだしとりに

本品は無選別のため、大きさや形が不揃いであったり、偏りがある場合があります。

1,580円（税込1,706円）
北海道産根昆布粉末
１０３３７３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産根昆布を使用
使いやすい粉末にしました

【賞味期間】365日　132kcal○塩 8.6g/100g

調
味
料
と
し
て
、

み
そ
汁
、お
ひ
た
し
、

だ
し
巻
き
た
ま
ご
、

納
豆
な
ど
に

100g

〈キッスビー健全食〉　東京○所

1,280円（税込1,382円）

鰹たたき３００ｇ、タレ１５ｇ、天日塩６ｇ

【賞味期間】180日　251kcal/100g

1,000円（税込1,080円）
150g

１０３２３３

【賞味期間】120日　435kcal○塩 1.1g/100g
620円（税込670円）

牡蠣ガーリック
オイル漬け 60ｇ

１０３２４１

460円（税込497円）

丼やおそばに

おつまみにもぴったり！

次回以降
値上げ

次回以降
値上げ

ぜひお試しください！こだわり新商品も続々登場！

玄米のチカラで乗り切る！

ねばねばパワーで乗り切る！

残暑を乗り切ろう！

秋
田
県
産
も
ち
玄
米
を
使
っ
た
香
ば
し
い
お
も
ち

たんぱく加水分解物・
酵母エキス 不使用

2 2025年8月3回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



7種類の雑穀を
加えました

よもぎを練り込んだ、
見た目にもあざやかなおもち

須木栗羊羹 
誉（渋皮栗餡）

298円（税込322円）

とろみを含んだ粘りと、
シャキッとした食感を
同時に楽しめます

新
登場！

新
登場！

宮崎県小林市産の須木栗で作った
渋皮栗あんの羊羹に渋皮栗甘露煮が
丸ごと入っています

宮城県産かきのうまみとガーリックの香り、
唐辛子のほどよい辛さが食欲を刺激します

原材料名：栗（宮崎県小林市産）、砂糖（国内製造）、水飴、寒天原材料名：栗（宮崎県小林市産）、砂糖（国内製造）、水飴、寒天
原材料名：牡蠣（宮城県産）、還元水飴、食用なたね油、
ガーリックオイル、食用オリーブ油、食塩、とうがらし末
原材料名：牡蠣（宮城県産）、還元水飴、食用なたね油、
ガーリックオイル、食用オリーブ油、食塩、とうがらし末

〈農業生産法人 すき特産〉　宮崎○所

箱サイズ：
縦 約10.2㎝・
横 約5.3㎝・
高さ 約3.2㎝

箱サイズ：
縦 約10.2㎝・
横 約5.3㎝・
高さ 約3.2㎝

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈瀧口商店〉　宮城○所

国産野菜と五目豆腐揚、
うずらの卵等をだしで
煮込んだおでんです

〈石川食品〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

旨だし 野菜屋の極みおでん 250ｇ

【賞味期間】91日　【アレルゲン】卵 麦 豆　122kcal○塩 2.3g/１袋
550円（税込594円）

１０３４６２
電子レンジ ボイル

大根：1個
五目豆腐揚：1個
こんにゃく：1個
うずら卵：2個
人参：2～3個
結び昆布：1個

大根：1個
五目豆腐揚：1個
こんにゃく：1個
うずら卵：2個
人参：2～3個
結び昆布：1個

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）
（え）　214kcal○塩 0.5g/100g　※直径約8㎝　

〈調理例〉〈調理例〉

プチお好み焼 
海鮮ミックス 250ｇ（5枚入り）

１０３５２７
電子レンジのみ

〈ＳＤ食品〉　奈良○所

こめ油で揚げた
自社製天かすといかとたこを

生地に混ぜ込んで
風味豊かに仕上げた

プチサイズのお好み焼きです

400円（税込432円）

かむとうまみがあふれ出す
備長炭で手焼きした
歯ごたえのある炭火焼!

〈宮崎エヌフーズ〉　宮崎○所

１０３５１９
鶏もも炭火焼

【賞味期間】180日　210kcal○塩 2.1g/100g

140g

電子レンジ ボイル

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）（落）　278kcal○塩 0.5g/100g

1,180円（税込1,274円）

宮崎県産の鶏むね肉をしょうがと
にんにく、しょうゆに漬け込んで
仕上げた唐揚げです

〈シーズン〉　宮崎○所

電子レンジで
温めるだけ！

宮崎産若鶏の和風唐揚げ

〈調理例〉〈調理例〉

１０３３１４
電子レンジのみ

500ｇ 250g（50g×5）肉巻おにぎり棒
〈宮崎エヌフーズ〉　宮崎○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　235kcal○塩 1.5g/100g

１０３２８４
電子レンジ ボイル

肉巻おにぎり棒の
長さ（串を含む）：
約14㎝

肉巻おにぎり棒の
長さ（串を含む）：
約14㎝

宮崎名物「肉巻おにぎり」のスティックタイプ
国産のうるち米のごはんを成形して
国産の豚バラ肉で巻きました

北海道芽室町で収穫されたえだまめを
収穫後4時間以内に急速冷凍し
鮮度とうまみを閉じ込めました

〈ジェイエイめむろフーズ〉　北海道○所

500g
たっぷり

十勝めむろ産えだまめ 500ｇ

【賞味期間】547日　【アレルゲン】豆　136kcal○塩 0.5g/100g

１０３２９２

〈調理例〉〈調理例〉
電子レンジ ボイル

780円（税込842円）

〈ハマヤ〉　高知○所

一本釣りの初鰹を四万十川流域の
米ワラのみで焼き上げた
香ばしい鰹タタキです

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】60日　【アレルゲン】麦 豆　鰹のたたき：126kcal○塩 0.2g/100g、
タレ：53kcal○塩 3.3g/100g、食塩：○塩 90.2g/100g  
※薬味はついていません。 ※鰹は静岡県産

完全ワラ焼き「龍馬タタキ」初鰹
１０３３２２

タレ・天日塩 付

〈タレ〉〈タレ〉 〈天日塩〉〈天日塩〉

1,799円（税込1,943円）
フライパンでできる
いわし照焼ごま衣

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

甘めの味付けとごまの風味が
いわしのおいしさを引き立てます

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　257kcal○塩 0.4g/100g

6-8枚160ｇ

フライパン

１０３６２４

外カリカリ
中ふっくら

千葉産
原料使用

405円（税込437円）

798円（税込862円）

〈ヨコオ〉　佐賀○所

九州産みつせ鶏を使った
ふっくら食感のつくね
濃いめの味付けで
ごはんの友にぴったり！

【賞味期間】366日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）　197kcal○塩 1.9g/100g
588円（税込635円）
216g（8個入り）

〈調理例〉〈調理例〉

みつせ鶏甘だれ
焼きつくね

１０３５３５
電子レンジのみ

1,700円（税込1,836円）

紀州産南高梅
（つぶれ梅）310g

【賞味期間】180日　63kcal○塩 8.4g/可食部100g　 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈芝田商店〉　和歌山○所

塩 分
約8％

甘さを抑え梅本来の風味を
大切に仕上げています

１０３０６３

無選別で多少のつぶれ
や破れがありますが、品
質や味は通常品と変わり
なく、お買得な商品です。

わけあって お 得！！

国産味付け
山菜きのこミックス

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
30kcal○塩 1.4g/100g

420円（税込454円）
９０ｇ

１０３０７１

〈調理例〉〈調理例〉

〈鈴木青果問屋〉　秋田○所

国産の山菜やきのこがたっぷり! 薄味に仕上げており、
そのままおそばやうどんに、または大根おろしなどと
合わせてお召し上がりください

国　産
み ず

わ ら び
ふ き

えのき茸

な め こ
ぶなしめじ

〈秋田白玉工業〉　秋田○所 〈秋田白玉工業〉　秋田○所

〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

よもぎ玄米切りもち
１０３０８０

270ｇ（6個）

450円（税込486円）
【賞味期間】365日　96kcal/1個（45g）
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

270ｇ（6個）

１０３０９８
雑穀玄米切りもち

450円（税込486円）
【賞味期間】365日　101kcal/1個（45g）
※原料価格の高騰により、次回から値上げします。

高知県産うなぎの蒲焼きを
高知県産有機しょうがで甘辛く煮付けました
ごはんがすすむ一品です

〈四万十生産〉　高知○所

お茶漬けにも
おすすめ！

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　217kcal○塩 3.8g/100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

80ｇうなぎ生姜
１０３４４６

980円（税込1,058円）

小分けタイプの冷凍とろろ 
使いきりタイプで便利です！

〈あづま〉　青森○所

〈調理例〉〈調理例〉

加工後急速冷凍することで、
長芋の鮮度と風味を
味わっていただけるように
仕上げました。

【賞味期間】365日　70kcal/100g

300g（30g×10）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

青森県産とろろいも
１０３２７６

丼やおそばに

680円（税込734円）
〈瀧口商店〉　宮城○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　【アレルゲン】（え）（か）　
14kcal○塩 0.3g/100g

宮城産あかもく 100ｇ

１０３３０６
〈調理例〉〈調理例〉

〈調理例〉〈調理例〉

酢の物に

みそ汁に

うどんに入
れたり

納豆とから
めて

食べてもお
いしい

国産有機大豆・小麦の有機醤油使用
国産有機米・大豆の有機米味噌使用

520円（税込562円）
【賞味期間】547日　【アレルゲン】麦 豆　53kcal○塩 3.0g/1袋（100g）　

100g×2有機麻婆の素
１０３７７２

〈アール・シー・フードパック〉　愛媛○所
愛媛県有機農業研究会

1袋2～3人前

〈調理例〉〈調理例〉

麻
婆
豆
腐
や
麻
婆
茄
子
、

麻
婆
春
雨
な
ど

な
ん
で
も
ご
ざ
れ
の

有
機
麻
婆
の
素
！ 2袋で

お届け

〈柳川海苔本舗〉　福岡○所

風味、口溶けのよい
有明海産焼のりです

小穴等ある場合があり
ますが、味・品質は正規
の規格品と変わりなく、
お買得な商品です。

わけあって お 得！！

おにぎりに！

〈調理例〉〈調理例〉

手巻き寿司に！

〈調理例〉〈調理例〉

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】300日　【アレルゲン】（麦）（え）（か）（豆）　9kcal/1枚（3g）

訳あり有明海産焼のり
板のり20枚

１０３２２５

〈かしい〉　鹿児島○所

45g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

ふぞろいの九州産椎茸
１０３２１７

【賞味期間】365日　258kcal/100g

980円（税込1,058円）

煮物の具材やだしとりに

本品は無選別のため、大きさや形が不揃いであったり、偏りがある場合があります。

1,580円（税込1,706円）
北海道産根昆布粉末
１０３３７３
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

北海道産根昆布を使用
使いやすい粉末にしました

【賞味期間】365日　132kcal○塩 8.6g/100g

調
味
料
と
し
て
、

み
そ
汁
、お
ひ
た
し
、

だ
し
巻
き
た
ま
ご
、

納
豆
な
ど
に

100g

〈キッスビー健全食〉　東京○所

1,280円（税込1,382円）

鰹たたき３００ｇ、タレ１５ｇ、天日塩６ｇ

【賞味期間】180日　251kcal/100g

1,000円（税込1,080円）
150g

１０３２３３

【賞味期間】120日　435kcal○塩 1.1g/100g
620円（税込670円）

牡蠣ガーリック
オイル漬け 60ｇ

１０３２４１

460円（税込497円）

丼やおそばに

おつまみにもぴったり！

次回以降
値上げ

次回以降
値上げ

ぜひお試しください！こだわり新商品も続々登場！

玄米のチカラで乗り切る！

ねばねばパワーで乗り切る！

残暑を乗り切ろう！

秋
田
県
産
も
ち
玄
米
を
使
っ
た
香
ば
し
い
お
も
ち

たんぱく加水分解物・
酵母エキス 不使用

32025年8月3回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



水で溶いて豆腐やきゅうりを足すだけ！

無選別 熟成黒にんにく
「青森のくろ」
1,980円（税込2,138円）

ますだの落花生
千葉半立天日干し
さやいり

ち　 ば  はんだち

１5０ｇ

１０３６３２

【賞味期間】90日　【アレルゲン】落　577kcal/100g

千葉県の代表的な品種
「千葉半立」のみ使用

ち   ば はんだち

〈ますだ〉　千葉○所

千葉産
原料使用

昔ながらの品種で、
少し小粒ながらも、

独特の甘みがあります

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

450円（税込486円）

842円（税込909円）

ゆで落花生 千葉のかほり
100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３６４１

むき実の落花生をほどよい食感になるよう
レトルト調理しました
落花生の甘みが引き立つ塩味です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】落　302kcal○塩 0.7g/100g

千葉産
原料使用

ますだの落花生
香るピーナッツクリーム
無糖タイプ

１０３６５９

【賞味期間】180日　【アレルゲン】落　577kcal/100g

230g

790円（税込853円）
〈ますだ〉　千葉○所

原材料は、

落花生のみ

千葉産
原料使用

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

豊かな香りとほのかな甘みが魅力の
濃厚なピーナッツクリームです

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　205kcal○塩 1.1g/100g
※骨が混入する可能性がございますのでご注意ください。

骨取りさば
柚みりん漬 4切160ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉県産真さば切り身を
ゆず果汁、みりんを使用した
特製だれに漬け込みました

１０３６１６

千葉産
原料使用

千葉のあぶり
しめさば 1枚90ｇ

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉産
原料使用

１０３６０８
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

千葉県で水揚げされたさばを
まろやかな酸味に口あたりよく
仕上げました

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　339kcal○塩 1.6g/100g
500円（税込540円）

千葉産
原料使用

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　280kcal○塩 0.6g/100g

千葉の大豆で作った
とろ火炊き昆布豆 180g

１０３１９５
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

398円（税込430円）
〈菊田商店〉　東京○所

千葉県産大豆を使って
とろ火でじっくり炊き上げました

宮崎を代表する郷土料理「冷や汁」
食感も楽しめるよう、宮崎県産切り干し大根を使用し、
だしをきかせました

〈道本食品〉　宮崎○所

〈調理例〉〈調理例〉1袋2～3人前

宮崎県産切り干し大根入り
冷や汁の素 １００ｇ

１０３４３８

【賞味期間】180日　【アレルゲン】落 豆（え）　198kcal○塩 7.7g/100g
348円（税込376円）

青森県産の黒にんにくを自然熟成させた
甘酸っぱくてフルーティな味わいの
熟成黒にんにく

〈エイト〉　青森○所

無選別

【賞味期間】365日　180kcal/100g
※無選別のため、小ぶり・皮が黒い・皮が剥げている等の黒にんにくが含まれます。また、にんにくから
水分がにじみ出ることがありますが、原料由来のものですので、安心してお召し上がりください。

320ｇ

１０３２０９
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈中札内村農業協同組合〉　北海道○所

「大袖の舞大豆」を収穫から
3時間以内に調理加工し急速冷凍!
甘みしっかり、あざやかな
色みが目を引きます

538円（税込581円）
220ｇむき枝豆

【賞味期間】540日　【アレルゲン】豆　
140kcal○塩 0.2g/100g

１０３５０１

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

加熱調理用

そのまま食べる
かつおスライス

〈丸俊〉　鹿児島○所

そのまま食べる半生タイプのかつお節です
ふわっとするしょうゆの風味と
しっとりやわらかな食感を
お楽しみください
DHA
EPA

アンセリン
ジペプチド
カルノシン
ジペプチド
含有

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　154kcal○塩 2.2g/60g

60ｇ

１０３７８１

580円（税込626円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３５６０

498円（税込538円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 （卵）
（え）（か）（豆）　98kcal○塩 0.6g/1本（40g）

A mom（マム） 
焼いて簡単ピザ巻き
イタリアン 200g（5本入）

フライパン

焼くだけで手軽に
マルゲリータ風春巻

○販 大進食品　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

498円（税込538円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 （卵）
（え）（か）（豆）　74kcal/1本（40g）

A mom（マム） 
焼いて簡単手巻き
じゃがバター 200g（5本入）

１０３５７８
フライパン

○販 大進食品　長野○所

じゅわっとバターが
お口にひろがる

じゃがバター春巻です

○販 大進食品　長野○所

北海道産鮭と、
とろ～りチーズがからみ合う
国産素材にこだわった
クリーミーな
グラタンです

独特のもちもち食感が人気の冷凍ナン

〈調理例〉〈調理例〉

A mom（マム） 
オーガニックペンネの
サーモングラタン
340ｇ（2個）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦　382kcal○塩 0.8g/1個（170g）

１０３５５１
電子レンジのみ

699円（税込755円）

○販 大進食品　埼玉○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 （卵）（乳）
（く）（豆）　182kcal○塩 0.9g/1枚（70g）
※原料価格の高騰により、値上げしました。

Maman Fufla（ママンフフラ）
モチモチ手のばしナン
210ｇ（3枚入）

１０３５８６

お好みのソースでパクッと！
国産小麦を使った
とろ～りおいしいたこ焼きです

○販 大進食品　兵庫○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）
（か）　25kcal○塩 0.1g/1個　※たこはベトナム産

330ｇ（22ｇ×15個）マムのたこ焼き

電子レンジのみ

１０３５９４

485円（税込524円）

〈調理例〉〈調理例〉

1,540円（税込1,663円）

ＬＯＨＡＳＯＵＰ（ロハスープ）
しじみスープ

１０３３８１

156g（13g×12袋）

【賞味期間】750日　【アレルゲン】乳 麦 豆　
44kcal○塩 1.4g、L-オルニチン30㎎、カキ抽出物1.3㎎/1袋（13g） 〈ファイン〉　兵庫○所

忙
し
い
毎
日
を
が
ん
ば
る
人
に

１
杯
で
し
じ
み
約
80
個
分
の

オ
ル
ニ
チ
ン
が
と
れ
る
ス
ー
プ

ザーサイの歯ごたえがくせになる！

〈つの農産〉　宮崎○所

九州産の古漬け高菜に
ザーサイを加え
なたね油で炒めました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

420円（税込454円）
【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
78kcal○塩 2.5g/100g

１０３１３６
九州産ザーサイ入り
高菜油炒め 110ｇ

〈つの農産〉　宮崎○所

ぱりぱりっと歯切れのよい食感♪

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
121kcal○塩 3.0g/100g

140g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

あとひき
ぱりぱり大根ゆず風味

１０３１２８

440円（税込475円）

国産の孟宗筍を風味豊かに
歯ごたえよく仕上げました

シャキッと食感！

国産ザーサイを使用し、
ごま油・唐辛子が食欲をそそる
風味豊かなザーサイです コリコリ

歯ごたえ！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

2袋で
お買い得！

2袋で
お買い得！

〈サンエー〉　長野○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　 【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）
（え）（か）（く）　92kcal○塩 2.4g/95g　
※原料価格の高騰により、値上げしました。

国産味付メンマ９５ｇ×2袋

980円（税込1,058円）

１０３１１０

〈つの農産〉　宮崎○所
１００ｇ×2袋国産味ざーさい

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
49kcal○塩 1.9g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３１０１

760円（税込821円）

茨城県産さつまいもを
国産レモン果汁を加えた
調味液に漬け込み、
やわらかく煮込んだ
甘露煮です

〈高口又四郎商店〉　新潟○所
【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　
147kcal○塩 0.2g/1袋80ｇ

398円（税込430円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産さつまいもの甘露煮８０ｇ

１０３４１１

国産切り干し大根に人参、大豆、
こんにゃく、椎茸、油揚げを加えて

仕上げた煮物です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈高口又四郎商店〉　新潟○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
115kcal○塩 1.4g/1袋90ｇ

398円（税込430円）
国産切り干し大根の煮物 90g

１０３４２０

442円（税込477円）特別
価格

1日1～2片を目安に皮をむいてお召し上がりください

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

365円（税込394円）

割り干し大根の食感とゆずの豊かな風味が生きた
さっぱりした味わいが
あとを引くおいしさです

声
組合員の

ますだの落花生

おいしさの秘密は
昔ながらの天日干し

昔ながらの天日干し製法に70余年こだわっています。
厳選された千葉県産の原料を水洗いして、野外で乾
燥させるこの製法により、うまみ、甘みが増してより
味が凝縮された落花生ができ上がります。 〈天日干しイメージ〉〈天日干しイメージ〉

Ａ ｍｏｍ ｄｅｌｉ（マム・デリ）って？produced by 大進食品
「安心」「安全」「味のこだわり」の三つのＡ（あ）。家族を思うお母さん目線で開発・プロデュースしています。
おいしくて飽きのこない、素材がちゃんと生かされた商品たち。想いがギュッと詰まったこだわりの味をぜひお楽しみください。

〈ますだ〉　千葉○所

4 2025年8月3回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



水で溶いて豆腐やきゅうりを足すだけ！

無選別 熟成黒にんにく
「青森のくろ」
1,980円（税込2,138円）

ますだの落花生
千葉半立天日干し
さやいり

ち　 ば  はんだち

１5０ｇ

１０３６３２

【賞味期間】90日　【アレルゲン】落　577kcal/100g

千葉県の代表的な品種
「千葉半立」のみ使用

ち   ば はんだち

〈ますだ〉　千葉○所

千葉産
原料使用

昔ながらの品種で、
少し小粒ながらも、

独特の甘みがあります

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

450円（税込486円）

842円（税込909円）

ゆで落花生 千葉のかほり
100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３６４１

むき実の落花生をほどよい食感になるよう
レトルト調理しました
落花生の甘みが引き立つ塩味です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】落　302kcal○塩 0.7g/100g

千葉産
原料使用

ますだの落花生
香るピーナッツクリーム
無糖タイプ

１０３６５９

【賞味期間】180日　【アレルゲン】落　577kcal/100g

230g

790円（税込853円）
〈ますだ〉　千葉○所

原材料は、

落花生のみ

千葉産
原料使用

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

豊かな香りとほのかな甘みが魅力の
濃厚なピーナッツクリームです

【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　205kcal○塩 1.1g/100g
※骨が混入する可能性がございますのでご注意ください。

骨取りさば
柚みりん漬 4切160ｇ

〈調理例〉〈調理例〉

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉県産真さば切り身を
ゆず果汁、みりんを使用した
特製だれに漬け込みました

１０３６１６

千葉産
原料使用

千葉のあぶり
しめさば 1枚90ｇ

〈つかさ食品〉　千葉○所

千葉産
原料使用

１０３６０８
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

千葉県で水揚げされたさばを
まろやかな酸味に口あたりよく
仕上げました

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　339kcal○塩 1.6g/100g
500円（税込540円）

千葉産
原料使用

【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　280kcal○塩 0.6g/100g

千葉の大豆で作った
とろ火炊き昆布豆 180g

１０３１９５
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

398円（税込430円）
〈菊田商店〉　東京○所

千葉県産大豆を使って
とろ火でじっくり炊き上げました

宮崎を代表する郷土料理「冷や汁」
食感も楽しめるよう、宮崎県産切り干し大根を使用し、
だしをきかせました

〈道本食品〉　宮崎○所

〈調理例〉〈調理例〉1袋2～3人前

宮崎県産切り干し大根入り
冷や汁の素 １００ｇ

１０３４３８

【賞味期間】180日　【アレルゲン】落 豆（え）　198kcal○塩 7.7g/100g
348円（税込376円）

青森県産の黒にんにくを自然熟成させた
甘酸っぱくてフルーティな味わいの
熟成黒にんにく

〈エイト〉　青森○所

無選別

【賞味期間】365日　180kcal/100g
※無選別のため、小ぶり・皮が黒い・皮が剥げている等の黒にんにくが含まれます。また、にんにくから
水分がにじみ出ることがありますが、原料由来のものですので、安心してお召し上がりください。

320ｇ

１０３２０９
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈中札内村農業協同組合〉　北海道○所

「大袖の舞大豆」を収穫から
3時間以内に調理加工し急速冷凍!
甘みしっかり、あざやかな
色みが目を引きます

538円（税込581円）
220ｇむき枝豆

【賞味期間】540日　【アレルゲン】豆　
140kcal○塩 0.2g/100g

１０３５０１

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

加熱調理用

そのまま食べる
かつおスライス

〈丸俊〉　鹿児島○所

そのまま食べる半生タイプのかつお節です
ふわっとするしょうゆの風味と
しっとりやわらかな食感を
お楽しみください
DHA
EPA

アンセリン
ジペプチド
カルノシン
ジペプチド
含有

【賞味期間】180日　【アレルゲン】麦 豆　154kcal○塩 2.2g/60g

60ｇ

１０３７８１

580円（税込626円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３５６０

498円（税込538円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 （卵）
（え）（か）（豆）　98kcal○塩 0.6g/1本（40g）

A mom（マム） 
焼いて簡単ピザ巻き
イタリアン 200g（5本入）

フライパン

焼くだけで手軽に
マルゲリータ風春巻

○販 大進食品　長野○所

〈調理例〉〈調理例〉

498円（税込538円）
【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 （卵）
（え）（か）（豆）　74kcal/1本（40g）

A mom（マム） 
焼いて簡単手巻き
じゃがバター 200g（5本入）

１０３５７８
フライパン

○販 大進食品　長野○所

じゅわっとバターが
お口にひろがる

じゃがバター春巻です

○販 大進食品　長野○所

北海道産鮭と、
とろ～りチーズがからみ合う
国産素材にこだわった
クリーミーな
グラタンです

独特のもちもち食感が人気の冷凍ナン

〈調理例〉〈調理例〉

A mom（マム） 
オーガニックペンネの
サーモングラタン
340ｇ（2個）

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦　382kcal○塩 0.8g/1個（170g）

１０３５５１
電子レンジのみ

699円（税込755円）

○販 大進食品　埼玉○所

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 （卵）（乳）
（く）（豆）　182kcal○塩 0.9g/1枚（70g）
※原料価格の高騰により、値上げしました。

Maman Fufla（ママンフフラ）
モチモチ手のばしナン
210ｇ（3枚入）

１０３５８６

お好みのソースでパクッと！
国産小麦を使った
とろ～りおいしいたこ焼きです

○販 大進食品　兵庫○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 麦 豆 （乳）（え）
（か）　25kcal○塩 0.1g/1個　※たこはベトナム産

330ｇ（22ｇ×15個）マムのたこ焼き

電子レンジのみ

１０３５９４

485円（税込524円）

〈調理例〉〈調理例〉

1,540円（税込1,663円）

ＬＯＨＡＳＯＵＰ（ロハスープ）
しじみスープ

１０３３８１

156g（13g×12袋）

【賞味期間】750日　【アレルゲン】乳 麦 豆　
44kcal○塩 1.4g、L-オルニチン30㎎、カキ抽出物1.3㎎/1袋（13g） 〈ファイン〉　兵庫○所

忙
し
い
毎
日
を
が
ん
ば
る
人
に

１
杯
で
し
じ
み
約
80
個
分
の

オ
ル
ニ
チ
ン
が
と
れ
る
ス
ー
プ

ザーサイの歯ごたえがくせになる！

〈つの農産〉　宮崎○所

九州産の古漬け高菜に
ザーサイを加え
なたね油で炒めました

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

420円（税込454円）
【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
78kcal○塩 2.5g/100g

１０３１３６
九州産ザーサイ入り
高菜油炒め 110ｇ

〈つの農産〉　宮崎○所

ぱりぱりっと歯切れのよい食感♪

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
121kcal○塩 3.0g/100g

140g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

あとひき
ぱりぱり大根ゆず風味

１０３１２８

440円（税込475円）

国産の孟宗筍を風味豊かに
歯ごたえよく仕上げました

シャキッと食感！

国産ザーサイを使用し、
ごま油・唐辛子が食欲をそそる
風味豊かなザーサイです コリコリ

歯ごたえ！

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

2袋で
お買い得！

2袋で
お買い得！

〈サンエー〉　長野○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】180日　 【アレルゲン】麦 豆 （卵）（乳）
（え）（か）（く）　92kcal○塩 2.4g/95g　
※原料価格の高騰により、値上げしました。

国産味付メンマ９５ｇ×2袋

980円（税込1,058円）

１０３１１０

〈つの農産〉　宮崎○所
１００ｇ×2袋国産味ざーさい

【賞味期間】150日　【アレルゲン】麦 豆　
49kcal○塩 1.9g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

１０３１０１

760円（税込821円）

茨城県産さつまいもを
国産レモン果汁を加えた
調味液に漬け込み、
やわらかく煮込んだ
甘露煮です

〈高口又四郎商店〉　新潟○所
【賞味期間】90日　【アレルゲン】麦 豆　
147kcal○塩 0.2g/1袋80ｇ

398円（税込430円）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国産さつまいもの甘露煮８０ｇ

１０３４１１

国産切り干し大根に人参、大豆、
こんにゃく、椎茸、油揚げを加えて

仕上げた煮物です

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈高口又四郎商店〉　新潟○所
【賞味期間】120日　【アレルゲン】麦 豆　
115kcal○塩 1.4g/1袋90ｇ

398円（税込430円）
国産切り干し大根の煮物 90g

１０３４２０

442円（税込477円）特別
価格

1日1～2片を目安に皮をむいてお召し上がりください

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

365円（税込394円）

割り干し大根の食感とゆずの豊かな風味が生きた
さっぱりした味わいが
あとを引くおいしさです

声
組合員の

ますだの落花生

おいしさの秘密は
昔ながらの天日干し

昔ながらの天日干し製法に70余年こだわっています。
厳選された千葉県産の原料を水洗いして、野外で乾
燥させるこの製法により、うまみ、甘みが増してより
味が凝縮された落花生ができ上がります。 〈天日干しイメージ〉〈天日干しイメージ〉

Ａ ｍｏｍ ｄｅｌｉ（マム・デリ）って？produced by 大進食品
「安心」「安全」「味のこだわり」の三つのＡ（あ）。家族を思うお母さん目線で開発・プロデュースしています。
おいしくて飽きのこない、素材がちゃんと生かされた商品たち。想いがギュッと詰まったこだわりの味をぜひお楽しみください。

〈ますだ〉　千葉○所

52025年8月3回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



手作り黒糖きなこ棒

1,980円（税込2,138円） 1,180円（税込1,274円）930円（税込1,004円）

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

約1.5年
特別栽培米を使用した
ふっくら仕上げの白がゆ

〈たいまつ食品〉　新潟○所

約24.4㎝ 約
12.8
㎝

約
19.8
㎝

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】550日　【アレルゲン】（卵）（麦）（豆）　89kcal/１人前（250g）
※今回で販売終了となります。

特別栽培米魚沼白がゆ
10袋入１０３７４８

ボイル電子レンジ

250ｇ×10入

おなかにやさしい♪

1,180円（税込1,274円）

「金のいぶき」玄米と15種類の雑穀で
香りも食感も楽しめるパックごはん

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

約
7.8
㎝

約26.4㎝

約16㎝

電子レンジで
約2分

【賞味期間】270日　【アレルゲン】 豆　285kcal/1パック（160g）
※今回で休売となります。

金のいぶき 玄米と
十五穀ごはん 160ｇ×6入

電子レンジ ボイル

6パック入１０３７５６

【賞味期間】270日　251kcal○塩 0.7g/1パック（160g）
※原料価格の高騰により、次回から規格と価格、もち米の産地を変更します。

餅屋が作った赤飯 160g×6入

ほんのり塩味がアクセント！
もちもち食感のお赤飯です

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

１０３７６４ 6パック入

電子レンジ ボイル
約
7.8
㎝

約26.4㎝

約16㎝

電子レンジで
約2分

切り餅 徳用

〈太陽松食品〉　新潟○所

１０３７３０

【賞味期間】720日　115kcal/1切れ（平均50g）

雪のような白さと冷めてもやわらかい
「きたゆきもち米」を使用
杵つき製法で作ったおもちです

〈調理例〉〈調理例〉

1.1㎏の
大容量！

たっぷり！

880円（税込950円）
1.1kg 国内産もち麦（米粒麦）

880円（税込950円）

国産もち性大麦を米粒状に加工しました
白米となじみやすく、食べやすいのが特徴です

お米に
混ぜて

炊くだ
け！

〈調理例〉〈調理例〉

〈永倉精麦〉　静岡○所

600g

１０３１７９

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（麦）　64kcal/1日摂取目安量（18g）

〈調理例〉〈調理例〉

食物繊維は
白米の約21倍！！

※メーカー調べ

【賞味期間】730日　【アレルゲン】（そ）（豆）
267kcal○塩 0.1g/茶葉100g、抽出液：1kcal/100㎖
※1包でマグカップ2～3杯お飲みいただけます。

1,250円（税込1,350円）

国産素材の
ごぼう玉ねぎ菊芋茶
40g(2g×20包)

１０３３４９

ごぼう茶に玉ねぎの皮と菊芋をブレンド
渋みやえぐみが少ない、すっきりした味わい

〈イメージ〉〈イメージ〉

〈水宗園本舗〉　長野○所

◀ 両用タイプ ▶

湯温を気にせず
抽出できる
普段使いに
おすすめです！
最盛期に収穫し、味・
香りのバランスがよい
お茶です。常用として
お使いください。

甘みとすっきり感のバランスがよく、
口あたりもまろやかです。

お茶にこだわる方には１ランク上のお茶を！
有 機 粉 末 緑 茶

マグカップ使い切りサイズ

お湯を注いで溶かすだけ
手軽にどこでも楽しめるお茶

200ｇ

【賞味期間】365日

1,280円
（税込1,382円）

１０３６７５
村上園の
有機煎茶

〈イメージ〉〈イメージ〉

200ｇ

【賞味期間】365日

2,100円
（税込2,268円）

１０３６６７
村上園の
有機上煎茶

水出し上煎茶で
すっきりとした
うまみを味わう

煎茶を製造する過程で出てくるくき部分を、やや強めの
焙煎でていねいに仕上げたのが「くき茶」です。比較的
熱い温度のお湯でもうまみ成分が溶け出すため、抽出
温度も気にせずお使いいただけます。

一番茶のみを使用した、独特の甘みと香り
サラッとした口あたりが楽しめるくき茶です

（財）自然農法センター

（財）自然農法センター

（財）自然農法センター

16g（0.8ｇ×20本）

【賞味期間】365日

600円
（税込648円）

１０３７０５
有機粉末緑茶
スティックタイプ

20本入

200g

【賞味期間】365日

1,180円（税込1,274円）

１０３７１３
有機くき茶

（財）自然農法センター

〈イメージ〉〈イメージ〉

75g（2.5g×30袋）

【賞味期間】365日

710円
（税込767円）

１０３６８３
ほうじ茶
ティーバッグ

ほうじ茶はカフェイン含有が
少ないのが特徴。熱いお湯で
抽出して飲むのがおすすめです

75g（2.5g×30袋）

【賞味期間】365日

850円
（税込918円）

１０３６９１
緑茶
ティーバッグ

一番茶を使用しているため、
お湯の温度によって
さまざまな味が楽しめます

〈村上園〉　静岡○所

店主の「ひとことコラム」

お茶の時間

自園・自製茶販売

村上園五

　暦の上では立秋を迎える8月ですが、実際
には連日の猛暑。とくに山間の茶園では、強
い日差しと蒸し暑さのなか、過酷な茶園管理
が続きます。
　この時期の主な作業は、雑草対策です。8月
上旬から夜の気温が少しずつ下がりはじめ、
季節は秋へと移行していきます。それに呼応
するように、イネ科の草は種を実らせるため、
体内の養分を一気に穂先へと送り込みます。
また秋草も勢いを増し、さまざまな種類の草
が混ざり合い、茶畑は“草の渋滞”といった様
相に。草の根はとても強く、放っておけば茶
の木の生長を妨げるほどに。そのため通路は
草刈り機で刈り払い、茶の木の根元は手作業
で除草します。多年草やつる性植物は根まで
しっかり取り除き、茶畑の外に運び出すとい
う手間も欠かせません。
　毎日6～7人で、熱中症対策を万全にしな
がら過酷な作業が続きます。それでも私たち
は、源流部にある茶畑から、自然に寄り添い、
環境にやさしいお茶作りを続けています。
　今度とも、安心・安全なお茶をご愛飲のほ
ど、よろしくお願いします。

有機茶園の夏仕事

村上園のお茶は、昭和49年より、栽培期間
中農薬・化学肥料を使用しておりません。
BMW技術を取り入れた農法（B：バクテリ
ア、M：ミネラル、W：天然水）を導入し、
堆肥、活性水を利用した土づくりにこだわ
り栽培しています。2006年には全圃場で
有機認証取得。資材にも遺伝子組換えの物
の混入を防ぐため分別生産流通管理を行
い、環境にやさしい安心、安全な農産物を
生産しています。
ぜひ一度お試し
ください。

村上園　静岡 検索
ホームページ

インスタグラム
murakami_en 検索

ぜひご覧ください

村上園 二代目
村上倫久さん
村上園 二代目
村上倫久さん

５個

【賞味期間】180日　245kcal○塩 0.1g/100g

笹だんご
１０３５４３

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

〈ゆのたに〉　新潟○所

1個：約55g
（笹葉含めず）

金
ご
ま

黒
ご
ま

く
る
み

【賞味期間】30日　【アレルゲン】麦 く　金ごま：264kcal/1袋5個、
黒ごま：266kcal/1袋5個、くるみ：273kcal/1袋5個

京極たらたら坂金つば
３種セット

１０３２６８

15個入（3種各5個）

980円（税込1,058円）

オーブ
ントースター

で温めると

サクサク食
感に

明治25年創業、京都の老舗「西谷堂」の
京風かざり金つばです ひと口サイズ

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆 （卵）（乳）
（麦）（落）　43kcal/1本（11g）

※それぞれ原料価格の高騰により、次回から ８本×２袋
　→7本×２袋 に規格を変更します。

540円（税込583円）
８本×２袋

１０３１５２

〈ゆかり堂製菓〉　秋田○所 〈ゆかり堂製菓〉　秋田○所

国産もち米を使用し、水あめで練り固めた昔懐かしいお菓子です
ひと口ほおばると国産大豆のきなこの風味が口いっぱいに広がります

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

き
な
こ

黒
糖
き
な
こ

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆 （卵）
（乳）（麦）（落）　44kcal/1本（標準11g）

540円（税込583円）
手作りきなこ棒 ８本×２袋

１０３１４４

2袋で
お届け

2袋で
お届け

〈ヤスイ食品〉　愛知○所

北海道産根昆布を炊き上げ、
和歌山県産梅肉を練りこみました
ほどよい酸味のソフト飴です

【賞味期間】120日　【アレルゲン】豆　346kcal○塩 1.5g/100g
420円（税込454円）
ソフト根こんぶ飴うめ
１３０ｇ（個装紙込み）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

１０３１６１

940円（税込1,015円）

九州産のクリームチーズと卵を使った
ふわっふわのチーズスフレです

〈大福商事〉　福岡○所

ふわとろ食
感を

お楽しみく
ださい

【賞味期間】121日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　327kcal○塩 0.4g/100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

4個
九州産クリームチーズと
卵で作ったチーズスフレ

１０３４８９

約6.5㎝

約4㎝
約
2.8
㎝

養鶏農場が作った、卵をたっぷり使った
昔懐かしい素朴な味わいのせんべいです

〈深川養鶏農業協同組合〉　山口○所

１５０ｇ

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

【賞味期間】120日　【アレルゲン】卵 麦 豆（乳）　418kcal○塩 0.8g/100g

鶏卵われせんべい
１０３４７１

398円（税込430円）

生地にタピオカ粉を使用した
もちもち食感のクレープシートです

〈スカーフード工業〉　埼玉○所

解凍したら
そのまま使える

【賞味期間】365日　【アレルゲン】卵 乳 麦 豆　
268kcal○塩 0.4g/100g
※原料価格の高騰により、値上げしました。

10枚
クレープ19 
もちもちタイプ

１０３４９７
〈調理例〉〈調理例〉

直径約19㎝

次回は8月4回の
「いいもの直送便」
に掲載 !

高知県産しょうがと濃厚な味わいの
マヌカはちみつを使用した
ジンジャーシロップです

〈野田ハニー食品工業〉　徳島○所

１０３３９０

【賞味期間】365日　181kcal/100㎖

1,250円（税込1,350円）

マヌカ蜂蜜入り
ジンジャーシロップ
200㎖

〈調理例〉〈調理例〉

しょうが約40g分の
しょうが汁が入っています
（1本200㎖中）

3倍希釈タイプ
お好みの濃さで

お召し上がりください

〈井六園グリーンセンター・矢野園〉　京都○所

１０３４０３
京都茶の蔵お徳用宇治抹茶

【賞味期間】240日　

100ｇ

〈イメージ〉〈イメージ〉

京都老舗の茶匠が手がけた
宇治抹茶

1,000円（税込1,080円）

北海道産小豆のつぶあんを
国産うるち米を使用したもちで包み、
職人の手でひとつずつ
ていねいに笹の葉でくるみました

〈西谷堂〉　京都○所

598円（税込646円）

次回以降
規格変更

今回で
販売終了

今回で
休 売

次回以降
リニューアル

～お茶の里山　静岡・清水吉原～

村上園の使いやすいティーバッグ

バイヤーイチオシの商品が
ご自宅に直接届く、パルシ
ステム千葉の組合員限定の
お取り寄せカタログ！
このカタログの人気商品を
ご紹介します。
ぜひお試しください！

いいもの直送便
ちょっといいものお取り寄せ

ご存知ですか？

6 2025年8月3回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について



手作り黒糖きなこ棒

1,980円（税込2,138円） 1,180円（税込1,274円）930円（税込1,004円）

製造年月日からの
日数です。

賞味期間

約1.5年
特別栽培米を使用した
ふっくら仕上げの白がゆ

〈たいまつ食品〉　新潟○所

約24.4㎝ 約
12.8
㎝

約
19.8
㎝

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】550日　【アレルゲン】（卵）（麦）（豆）　89kcal/１人前（250g）
※今回で販売終了となります。

特別栽培米魚沼白がゆ
10袋入１０３７４８

ボイル電子レンジ

250ｇ×10入

おなかにやさしい♪

1,180円（税込1,274円）

「金のいぶき」玄米と15種類の雑穀で
香りも食感も楽しめるパックごはん

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

約
7.8
㎝

約26.4㎝

約16㎝

電子レンジで
約2分

【賞味期間】270日　【アレルゲン】 豆　285kcal/1パック（160g）
※今回で休売となります。

金のいぶき 玄米と
十五穀ごはん 160ｇ×6入

電子レンジ ボイル

6パック入１０３７５６

【賞味期間】270日　251kcal○塩 0.7g/1パック（160g）
※原料価格の高騰により、次回から規格と価格、もち米の産地を変更します。

餅屋が作った赤飯 160g×6入

ほんのり塩味がアクセント！
もちもち食感のお赤飯です

〈たいまつ食品〉　新潟○所

〈調理例〉〈調理例〉

１０３７６４ 6パック入

電子レンジ ボイル
約
7.8
㎝

約26.4㎝

約16㎝

電子レンジで
約2分

切り餅 徳用

〈太陽松食品〉　新潟○所

１０３７３０

【賞味期間】720日　115kcal/1切れ（平均50g）

雪のような白さと冷めてもやわらかい
「きたゆきもち米」を使用
杵つき製法で作ったおもちです

〈調理例〉〈調理例〉

1.1㎏の
大容量！

たっぷり！

880円（税込950円）
1.1kg 国内産もち麦（米粒麦）

880円（税込950円）

国産もち性大麦を米粒状に加工しました
白米となじみやすく、食べやすいのが特徴です

お米に
混ぜて

炊くだ
け！

〈調理例〉〈調理例〉

〈永倉精麦〉　静岡○所

600g

１０３１７９

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（麦）　64kcal/1日摂取目安量（18g）

〈調理例〉〈調理例〉

食物繊維は
白米の約21倍！！

※メーカー調べ

【賞味期間】730日　【アレルゲン】（そ）（豆）
267kcal○塩 0.1g/茶葉100g、抽出液：1kcal/100㎖
※1包でマグカップ2～3杯お飲みいただけます。

1,250円（税込1,350円）

国産素材の
ごぼう玉ねぎ菊芋茶
40g(2g×20包)

１０３３４９

ごぼう茶に玉ねぎの皮と菊芋をブレンド
渋みやえぐみが少ない、すっきりした味わい

〈イメージ〉〈イメージ〉

〈水宗園本舗〉　長野○所

◀ 両用タイプ ▶

湯温を気にせず
抽出できる
普段使いに
おすすめです！
最盛期に収穫し、味・
香りのバランスがよい
お茶です。常用として
お使いください。

甘みとすっきり感のバランスがよく、
口あたりもまろやかです。

お茶にこだわる方には１ランク上のお茶を！
有 機 粉 末 緑 茶

マグカップ使い切りサイズ

お湯を注いで溶かすだけ
手軽にどこでも楽しめるお茶

200ｇ

【賞味期間】365日

1,280円
（税込1,382円）

１０３６７５
村上園の
有機煎茶

〈イメージ〉〈イメージ〉

200ｇ

【賞味期間】365日

2,100円
（税込2,268円）

１０３６６７
村上園の
有機上煎茶

水出し上煎茶で
すっきりとした
うまみを味わう

煎茶を製造する過程で出てくるくき部分を、やや強めの
焙煎でていねいに仕上げたのが「くき茶」です。比較的
熱い温度のお湯でもうまみ成分が溶け出すため、抽出
温度も気にせずお使いいただけます。

一番茶のみを使用した、独特の甘みと香り
サラッとした口あたりが楽しめるくき茶です

（財）自然農法センター

（財）自然農法センター

（財）自然農法センター

16g（0.8ｇ×20本）

【賞味期間】365日

600円
（税込648円）

１０３７０５
有機粉末緑茶
スティックタイプ

20本入

200g

【賞味期間】365日

1,180円（税込1,274円）

１０３７１３
有機くき茶

（財）自然農法センター

〈イメージ〉〈イメージ〉

75g（2.5g×30袋）

【賞味期間】365日

710円
（税込767円）

１０３６８３
ほうじ茶
ティーバッグ

ほうじ茶はカフェイン含有が
少ないのが特徴。熱いお湯で
抽出して飲むのがおすすめです

75g（2.5g×30袋）

【賞味期間】365日

850円
（税込918円）

１０３６９１
緑茶
ティーバッグ

一番茶を使用しているため、
お湯の温度によって
さまざまな味が楽しめます

〈村上園〉　静岡○所

店主の「ひとことコラム」

お茶の時間

自園・自製茶販売

村上園五
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体内の養分を一気に穂先へと送り込みます。
また秋草も勢いを増し、さまざまな種類の草
が混ざり合い、茶畑は“草の渋滞”といった様
相に。草の根はとても強く、放っておけば茶
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う手間も欠かせません。
　毎日6～7人で、熱中症対策を万全にしな
がら過酷な作業が続きます。それでも私たち
は、源流部にある茶畑から、自然に寄り添い、
環境にやさしいお茶作りを続けています。
　今度とも、安心・安全なお茶をご愛飲のほ
ど、よろしくお願いします。

有機茶園の夏仕事

村上園のお茶は、昭和49年より、栽培期間
中農薬・化学肥料を使用しておりません。
BMW技術を取り入れた農法（B：バクテリ
ア、M：ミネラル、W：天然水）を導入し、
堆肥、活性水を利用した土づくりにこだわ
り栽培しています。2006年には全圃場で
有機認証取得。資材にも遺伝子組換えの物
の混入を防ぐため分別生産流通管理を行
い、環境にやさしい安心、安全な農産物を
生産しています。
ぜひ一度お試し
ください。
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生地にタピオカ粉を使用した
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〈スカーフード工業〉　埼玉○所

解凍したら
そのまま使える
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直径約19㎝

次回は8月4回の
「いいもの直送便」
に掲載 !

高知県産しょうがと濃厚な味わいの
マヌカはちみつを使用した
ジンジャーシロップです

〈野田ハニー食品工業〉　徳島○所

１０３３９０

【賞味期間】365日　181kcal/100㎖

1,250円（税込1,350円）

マヌカ蜂蜜入り
ジンジャーシロップ
200㎖

〈調理例〉〈調理例〉

しょうが約40g分の
しょうが汁が入っています
（1本200㎖中）

3倍希釈タイプ
お好みの濃さで

お召し上がりください

〈井六園グリーンセンター・矢野園〉　京都○所

１０３４０３
京都茶の蔵お徳用宇治抹茶

【賞味期間】240日　

100ｇ

〈イメージ〉〈イメージ〉

京都老舗の茶匠が手がけた
宇治抹茶

1,000円（税込1,080円）

北海道産小豆のつぶあんを
国産うるち米を使用したもちで包み、
職人の手でひとつずつ
ていねいに笹の葉でくるみました

〈西谷堂〉　京都○所

598円（税込646円）

次回以降
規格変更

今回で
販売終了

今回で
休 売

次回以降
リニューアル

～お茶の里山　静岡・清水吉原～

村上園の使いやすいティーバッグ

バイヤーイチオシの商品が
ご自宅に直接届く、パルシ
ステム千葉の組合員限定の
お取り寄せカタログ！
このカタログの人気商品を
ご紹介します。
ぜひお試しください！

いいもの直送便
ちょっといいものお取り寄せ

ご存知ですか？

72025年8月3回原則として、新商品のみ原材料表記をしています。原材料表記について千葉県産原料を5％以上使用している商品です。千葉産原料使用マークについて



2個セットで
お届け

国産原料のパン粉を使用し、食感と風味にこだわって
粒状とペースト状の2種類の枝豆を使ったコロッケです

〈調理例〉〈調理例〉

北海道産のじゃがいもを皮ごと蒸して皮をむき、
裏ごししたものを使いやすい分量に型抜きしました
電子レンジで加熱するだけでさまざまな料理にお使いいただけます

〈調理例〉〈調理例〉1個の大きさ：
直径 約6.8㎝・
厚さ 約1.2㎝

1個の大きさ：
直径 約6.8㎝・
厚さ 約1.2㎝

A mom（マム） 
パリッと本格春巻
（国産きくらげ入り）

498円（税込538円）
〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】麦 豆　
45kcal○塩 0.3g/1本（40g）

200g（5本入り）

１０３０２１
フライパン 揚げる

国産のたけのこときくらげの食感が
アクセントになっています

○販 大進食品　長野○所

国　産
キャベツ

豚 肉

きくら げたけのこ
きくら げ

皮の小麦粉

玉 ね ぎ

収穫後、急速凍結することで
味・香りを閉じ込めています

〈調理例〉〈調理例〉 〈日本罐詰〉　北海道○所

〈調理例〉〈調理例〉

200ｇ
北海道産
グリーンピース

【賞味期間】547日  142kcal/100g

１０３０１２
加熱調理用

声
組合員の

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】365日　【アレルゲン】乳 麦 豆 （卵）（え）（か）　
65kcal○塩 0.3g/1個（40g）

１０３０３９
A mom（マム）国産つぶつぶ
枝豆ｄｅコロッケ 200g

5個入

○販 大進食品　北海道○所

揚げる

1個の大きさ：
直径 約6㎝・
厚さ 約2㎝

1個の大きさ：
直径 約6㎝・
厚さ 約2㎝410円（税込443円）特別

価格

【賞味期間】91日　【アレルゲン】麦 豆　
126kcal○塩 1.7g/1袋（160g）

国産 昔ながらの
筑前煮

１０３０５５

まるで手作りのようなどこか懐かしい味わいの筑前煮が簡単に食べられるのは有難いです。具材も

それぞれの食感が楽しめるようほどよく煮てあるので、満足感があります。料理を作るのが大変な

ときや忙しいときのために、いくつかストックしたいです。　　　　　パルズダイニング商品担当 髙橋

原材料名：里芋（国産）、人参（国産）、こんにゃく（こんにゃく粉（国産））、ご
ぼう（国産）、鶏肉（国産）、醤油、砂糖、椎茸（国産）、魚介エキス、食塩／水
酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、（一部に小麦・大豆・さば・鶏肉を含む）

原材料名：里芋（国産）、人参（国産）、こんにゃく（こんにゃく粉（国産））、ご
ぼう（国産）、鶏肉（国産）、醤油、砂糖、椎茸（国産）、魚介エキス、食塩／水
酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、（一部に小麦・大豆・さば・鶏肉を含む）

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

新
登場！

〈石川食品〉　宮城○所

160ｇ

498円（税込538円）
特別価格お試し

具材は国産にこだわり
懐かしい味わいに仕上げた筑前煮です

○販 大進食品　北海道○所

400g

10個入

電子レンジのみ

A mom（マム）
じゃがいもマッシュ

【賞味期間】365日　【アレルゲン】（卵）（乳）（麦）
（え）（か）　32kcal/1個（40g）

１０３０４７

480円（税込518円）特別
価格 380円（税込410円）特別

価格

簡単ポテトオムレツ

【材料】（1人前）
・じゃがいもマッシュ（3～ 4個）
・玉ねぎ（中サイズを1/8個）
・卵（薄焼き卵）（2個）

【作り方】
❶じゃがいもマッシュを袋から取り出し皿にの
せ、ラップをせず電子レンジで加熱する。
❷少量の玉ねぎをみじん切りにしてバターを少
量のせラップをし、電子レンジで加熱する。
❸❶と❷を混ぜ合わせ、塩、こしょうで味を調え、
薄焼き卵で包んだらでき上がり。
※お好みで、ベーコン、ハムを加えても◎

〈調理例〉〈調理例〉

声
組合員のトルコで有機栽培されたざくろを

種までぎゅっとしぼったジュースです

〈野田ハニー食品工業〉　徳島○所 〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

TOC

【賞味期間】395日　
【アレルゲン】（卵）（乳）
（麦）（く）（豆）　
60kcal/100㎖

１０３４５４
有機ざくろ
ジュース１００％
710㎖

1,500円
（税込1,620円）

1,600円（税込1,728円）255ｇ

国産柑橘とスパイスが香る
クラフトコーラのシロップです

〈ミールファーム〉　大阪○所

〈調理例〉〈調理例〉

【賞味期間】７30日　200kcal○塩 0.2g/100g

ミールコーラ（コーラシロップ）
１０３７９９

3種の国産柑橘類
レモン 不知火

しらぬい セミノール

10種のスパイス
高知県産しょうがパウダー
シナモン
カルダモン
クローブ

ナツメグ
黒胡椒
唐辛子
ローリエコリアンダー

オールスパイス

3～5倍希釈タイプ
お好みの濃さで

お召し上がりください

原材料名：きび砂糖(国内製造)、レモン果汁、不知火果
汁、セミノール果汁、生姜パウダー、シナモン、カルダ
モン、クローブ、食塩、コリアンダー、オールスパイス、
ナツメグ、黒胡椒、唐辛子、ローリエ

原材料名：きび砂糖(国内製造)、レモン果汁、不知火果
汁、セミノール果汁、生姜パウダー、シナモン、カルダ
モン、クローブ、食塩、コリアンダー、オールスパイス、
ナツメグ、黒胡椒、唐辛子、ローリエ

〈農業生産法人 すき特産〉　宮崎○所【賞味期間】240日　109kcal/1袋（30ｇ）

日向夏グラッセ
30ｇ×2個セット

１０３１８７
〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

380円（税込410円）

ひゅう が なつ
宮崎県産日向夏を使いました
甘酸っぱいさわやかな風味が、
口いっぱいに広がります

838円（税込905円）

〈調理例〉〈調理例〉

〈紅梅園〉　和歌山○所【賞味期間】300日　206kcal/100g

完熟梅シロップ 330g

１０３２５０

5倍希釈
約1.4ℓ作れます 水やお酒、

炭酸水で割ってお使いください♪

完熟した紀州産南高梅を
砂糖とりんご酢のみで、
じっくり漬け込んで仕上げた
シロップです

水戻しですぐ使える
サラダなどにもどうぞ!

〈ジャパンスパイス〉　埼玉○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

国内産
カットわかめ

１０３３６５

【賞味期間】365日　186kcal○塩 23.5g/100g
980円（税込1,058円）

60ｇ

約10倍に
戻ります

一
年
物
真
昆
布
の

切
り
落
と
し
部
分
を

集
め
た
お
買
得
品
!

〈南かやべ漁協〉　北海道○所

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

一番切りのみ使用
一番切りとは、最も根元に
近い部分を指し、昆布の
中でもうまみを持つ部分と
いわれています。甘みのあ
る澄んだだしが特徴です。

北海道南茅部産
お徳用真昆布（切落とし）

かや べ

980円（税込1,058円）
【賞味期間】365日　145kcal○塩 7.1g/100g
※白い粉が出ることがありますが、海水の塩分が固まった
　ものや、昆布のうまみ成分で品質に問題ありません。

150ｇ

１０３３５７

【賞味期間】365日　207kcal/100g　【次回予定】9月4回
※食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。　※1日の摂取目安：15g（小さじ4杯程度）

700ｇ×3本セット
フラクトオリゴ糖
１０３７２１

〈日本オリゴ〉　富山○所

日本オリゴの「フラクトオリゴ糖」は国産てんさい糖を
発酵させて作られたオリゴ糖です。

シロップ100g中
フラクトオリゴ糖

40g
を含みます

フラクトオリゴ糖５つの特徴
❶毎日大さじ1杯でおなかの環境を良好に

❸カルシウム・ミネラルの吸収を助けます

❹カロリーは砂糖の約1/2

❺砂糖よりも血糖を上げにくい性質です

❷砂糖に近いまろやかな甘み

砂糖の約1/3

フラクト
オリゴ糖

おなかの環境を良好に保つ甘味料

フラクト
オリゴ糖
（善玉菌の
栄養源）

善玉菌

理想的な腸内フローラ

悪玉菌
大切な腸内細菌のバランス、

善玉菌を優勢に。

た
っ
ぷ
り
使
え
る

3
本
セ
ッ
ト
！

甜 菜
てん　さい

（さとう大根）

※対象：31～81才までの男女8名による試験（平均値）　メーカー実施試験報告2014年

■フラクトオリゴ糖シロップ（15g／日）の摂取
　による善玉菌の割合の変化

摂取前 摂取中（14日目）

19.6％ 30.8％
14日間のフラクトオリゴ糖の
摂取で善玉菌の割合が
約10％高まりました。

14日間のフラクトオリゴ糖の
摂取で善玉菌の割合が
約10％高まりました。

善玉菌

その他
ビフィズス菌、乳酸菌

飲み物に ヨーグルトに 牛乳に
料理に

使い方簡単!! 例えば…

細口キャッ
プで

使いやすい2,21８円（税込2,395円）

そのままで
も

おいしく

食べられま
す！

麻婆豆腐にも!

お弁当にも
おすすめ！

【賞味期間】150日　126kcal/100g

〈盛りつけ例〉〈盛りつけ例〉

越前 流水くずながし
（小豆）120g

１０３３３１

498円（税込538円）

小豆本来の風味を
しっかり味わえます

約
8.9
㎝

約
3.8
㎝

約6.4㎝

〈大黒屋〉　福井○所

電子レンジ ボイル

国　産

人 参

椎 茸
鶏 肉

こんにゃく芋
ご ぼ う

里 芋

枝豆の濃くて奥深い味わいとホクホク食感
がコロッケの具材と相性抜群で、お気に入
りです。枝豆の量もおいしさのポイント！
コロッケ1個をほぐしてみたところ、なんと
入っていた枝豆は28粒！まずは何もかけず
にそのままか、塩のみで食べていただき、
枝豆の味わい深さをご堪能ください。 

食 み てべ てこれ

パルズダイニング
商品担当 松田の

8/31は
野菜の日

お先にいただきました！

おすすめレシピ

国
産
本
葛
を
使
っ
た
、
ぷ
る
ん
と
し
た
食
感
と

口
溶
け
の
よ
い
上
品
な
味
わ
い
の
涼
菓
で
す おいしさのひみつ

野菜のおいしさ
詰まってます

P2 P3 残暑を乗り切ろう！こだわり新商品も続々登場！ ぜひお試しください！水産、畜産、冷凍食品、惣菜
食品の加工済み食品に表示

電子レンジ フライパン
揚げる

蒸す

ボイル 電子レンジのみ

オーブントースター
※大豆を除く特定原材料に準ずる19品目については、
表示しておりません。※コンタミネーション表示につい
ては、特定原材料8品目と大豆で、かつ製造者から情
報提供をいただいた商品のみの表示となっています。
（乳）（そ）のように（）で表示しています。

原材料に特定原材料8品目と大豆が含まれている
商品には、その品目名を略称で表示しています。

賞味期間は製造加工日からの期間で、お届け日からの期間ではありません。熱量については正数（小数第1位を四捨五入）、食塩相当量については小数第1位 （小数第2位を四捨五入）までを表示しています。

主原料および副原料において遺伝子組換え原料を排除
し、検査においても不検出の商品不使用

生産・流通・製造段階において遺伝子組換え原料を排除した商品。主原
料および副原料いずれかで遺伝子組換えの混入を防ぐため、分別生
産流通管理している商品。※ただし主原料が不分別の場合は、不分別

GMOにNO!
（食品）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものに、
不分別の原料が使われている不分別

牛乳、鶏卵、鶏肉等の飼料において遺伝子組換え作物の
混入を防ぐため分別生産流通管理している商品

GMOにNO!
（飼料）

原料のなかで水を除く、構成比が5％以上のものは対
象外の原料を使用しているが、5％未満の原料に不分
別の原料が使われている

副原料
不分別

遺伝子組換え表示
※GMOとは、Genetically Modified Organisms（遺伝子組換え作物）の略称です。
1次原料の構成比が5％以上を主原料、5％未満を副原料とします。（水を除いた構成比）

遺伝子組換え対象作物を使用していない
商品および青果・酒には表示しません。

※アレルギーのある方は、商品包材の表示を必ずご確認ください。
アレルゲンの表示を行っています。

乳卵 そば小麦 えび かに落花生表示品目

乳卵 そ麦 え か

大豆

豆落表示方法

くるみ

く

千葉の組合員だけにお届けする ワクワク♫食卓新提案♪ 8月6日（水）～8月12日（火）注文回収日

8月25日（月）～8月29日（金）商品配達日

2025年8月3回（B週）

パルズダイニングはパルシステム千葉の
組合員限定のカタログです。

オンラインパル・注文専用アプリには掲載しておりませんが
注文番号をご入力いただければ注文が可能です。

注文回収日・商品配達日を
ご確認ください

8 2025年8月3回 パルシステムの自主基準に則って検査を行っています。検査の結果が自主基準を超えるものについてはお届けいたしません。放射能検査について


